

داوری که از تصادف وحشتناک نیمه شب جان سالم به در برد و قضاوت کرد

## عشق دوست: پول کافی بگیریم با وسیله شخصی سفر نمی کنیم

**مهری رنجبر/** محمد عشق دوست، داور بین‌المللی والیبال، بازی یزد در هفته اول دور برگشت لیگ برتر را چند ساعت بعد از دور زدن عزرائیل، سوت زد. او که داور اول بازی ایفا سرام اردکان و لبنیات هراز آمل بود، شنبه شب با اتومبیل شخصی‌اش راهی یزد شد و بامداد یکشنبه در تصادف شدید با تریلی حمل آهن، خطر از بیخ گوشش گذشت؛ درست چند ساعت قبل از قضاوت بازی. خودش ماجرا را این طور تعریف می‌کند: «ساعت ۲:۳۰ بامداد یکشنبه در جاده نائین، نزدیک به اردکان در حال رانندگی بودم که یک لحظه چشمانم روی هم رفت و رانندگی من متوقف شد. شانس آوردم سرم را کشیدم، تریلی وارد اتاق ماشین شد.

زنده ماندنم معجزه بود، وگرنه ماشینم کاملاً سانروف (۱) شد و باید به اوراچی‌ها بفروشم.» این داور بین‌المللی والیبال، وضعیت عمومی‌اش را خوب می‌داند: «من پوستم کلفت است و از این بدتر هم داشتم و نترسیده‌ام. حالا هم شرایط عمومی‌ام خوب است، تنها ابرویی راستم کمی خراش برداشته و میخ دست چپم ورم کرده. مهم این است که خدا به من رحم کرد.» عشق دوست همان روز، بازی را هم بدون مشکل قضاوت کرد: «نیمه شب تصادف کردم و همین مسأله کار را برای اطلاع به بقیه سخت کرد. بنابراین صبر کردم تا ساعت ۶:۳۰ صبح که با رزقی داور دوم تماس گرفتم و ماجرا را گفتم و بعد با انصاری ناظر بازی صحبت کردم که به من گفتم امداد خودرود بگیر.

زنده خیر بدهد به راننده‌ای که بچه گرگان بود و برای کمک به من وقت گذاشت، جرتقیل گرفت و مرا به اردکان رساند امیدوارم بتوانم برایش جبران کنم.» داور بین‌المللی والیبال حق‌الزحمه کم داوران را بی‌تأثیر در این اتفاقات نمی‌داند: «اگر داوران پول خوبی بگیرند به هواپیما برای قضاوت بازی‌ها سفر می‌کنند، نه هر بازی یک برتر ۹۵۰ تومان می‌گیرند که البته با کسر ۱۰ درصد ۸۵۰ می‌شود و برای دسته یک هم ۶۱۱ هزار تومان، آن هم حق‌الزحمه‌ای که هر ۳ ماه یک بار می‌دهند. چطور می‌توانند با هواپیما سفر کنند؟ بعدد می‌فندم فدراسیون، بابت ماشینم به من کمک کند، همان حقوقم را بدهند تشکر می‌کنم.»

سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا در تهران

## شهرداری گرگان برای صعود می جنگد



**پریسا غفاری /** تیم بسکتبال شهرداری گرگان در سومین بازی خود در لیگ بسکتبال غرب آسیا امروز میزبان نفت عراق است. شاگردان حاتمی که در بازی گذشته خود الکرانه سوریه را در خانه شکست داده بودند، در این مسابقه کار سختی را مقابل تیم عراقی خواهند داشت. عراقی‌ها از ۲ بازیکن خارجی خوب سود می‌برند که همین موضوع می‌تواند برای تیم گرگان کار را سخت کند. ادگار سوسا بازیکن سابق پتروشیمی بندرامام و آنتونین ویگنیک سابق بازیکنی هستند که در ترکیب این تیم نمایش قابل توجهی را داشته‌اند. آنها با درخشش خود نفت را مقابل تیم قدرتمند ریاضی به برتری رساندند و حالا می‌توانند حریف سرسختی برای قهرمان ایران باشند. دو ستاره آمریکایی و دومینیکنی تیم نفت عراق، بهترین‌های این دوره تا پایان هفته



عشق دوست

هفته پانزدهم لیگ برتر والیبال امروز برگزار می‌شود

## ویدئوچک به داد حساس‌ترین بازی می‌رسد؟

تماشاگران مشهدی امروز حساس‌ترین بازی هفته پانزدهم لیگ برتر والیبال را در سالن مهران تماشا می‌کنند. این هفته هم مثل هفته قبل بازیها همزمان ساعت ۱۵ در شهرهای گرگان، مشهد، تهران، یزد، رفسنجان، آمل و اصفهان شروع می‌شود. اما حساس‌ترین بازی را تماشاگران مشهد می‌بینند. جایی که هورسان راسمر تیم پنجم جدول رده‌بندی مقابل میزبانش نیان الکترونیک خراسان صف آرایی می‌کند. تیمی که دور برگشت را در خانه اش با باخت مقابل شهداد استارت زد. نیان الکترونیک هم با دو پوله پایین‌تر یعنی تیم هفتم جدول رده بندی است و بنابراین برنده بازی جایگاهش را در جدول بهتر می‌کند و به همین دلیل بازی حساس است. هرچند سرمریبان دو تیم امیدوارند ۳ امتیاز بازی را به امتیازاتشان اضافه کنند. هورسانی‌ها که شروع خوبی نداشتند، بدشان نمی‌آید، مثل بازی رفت برنده باشند و صاحب ۳ امتیاز. آنها که بازی نزدیکی را پیش بینی می‌کردند، ویدئوچک را هم با خودشان به سالن مهران آورده‌اند تا حرف و حدیثی نماند. رحمان محمدی‌راد سرمریبی هورسان می‌گوید: «امیدوارم در بازی امروز شکل بازی درست اجرا کنیم. تشکر می‌کنم از باشگاه و فدراسیون که قرار شده در بازی‌های راسمر و بیرون از خانه ویدئوچک را هم داشته باشیم، مثل دور رفت. هرچند دور رفت به دلیل عدم همکاری تنها دو بازی از ویدئوچک استفاده کردیم و کار متوقف شد. اما فکر می‌کنم استفاده از ویدئوچک در مسابقات نزدیک قدم خوبی است.» سرمریبی هورسان بازی امروز مقابل نیان الکترونیک را بازی نزدیکی می‌داند: «به نظرم از نظر شکل بازی و بازیکنان در زمین، دو تیم شرایط برابری دارند و به همین دلیل بازی نزدیکی پیش بینی می‌شود. امیدوارم نتیجه‌اش به نفع ما شود. البته نزدیکی دو تیم در جدول رده‌بندی هم بازی را حساس کرده است. ما در بازی هفته قبل هم بازی نزدیکی داشتیم، هرچند باخت ما مقابل شهداد سنگین نبود. و اینکه می‌توانستیم برنده باشیم اما اشتباهات تیم داور در ست چهارم وقتی ۲۵-۲۵ برابر بودیم بازی را به ست پنجم کشاند. البته ست پنجم هم اشتباهاتی مرتکب شدیم که بازی را از دست ما دور آورد.» نیان الکترونیک برای بازی حساس امروز از امتیاز میزبانی و تماشاگر سود می‌برد و به همین دلیل شاید شرایطش بهتر از میهمانش باشد. هرچند شاید غیبت سیدمحمد موسوی سرعتی زن ملی پوش سابق به ضرر تیم مشهدی شود. با این حال حامد صمدی سرمریبی تیم نیان الکترونیک خراسان هم امیدوار است تیمش مثل هفته قبل برنده بازی باشد: «هورسان تیم خوبی است و اولین باخت را به لبنیات هراز تحمیل کرد، اما ما هم شرایط میزبانی را داریم و هوادارانمان. البته که همه بازیها برای ما حساس هستند و هر بازی حکم فینال را دارد. تیم ما با حضور رحمان داوودی تقویت شده، او هفته قبل بدون تمرین با تیم مقابل پاس گرگان، بازی خوبی کرد. ما نه تنها برای بازی امروز که برای همه بازیها برنامه داریم.» اما همزمان با این بازی، ۹۱۵ کیلومتر آن طرف‌تر از مشهد، یزدی‌ها در پی شهرشان را در سالن شاهدیه به تماشا می‌نشینند. جذابیت بازی به دلیل صف آرایی ایفا سرام با علیرضا طلوع کیان سرمریبی فصل قبل شهدایی‌ها مقابل این تیم برمی‌گردد. در حالی که شهداد محمدرضا تندروان را روی نیمکتش دارد، باید دید در تقابل ایفا سرام و شهداد چه کسی برنده است؟ در بقیه بازی‌ها سایپای تهران میزبان فولاد سیرجان ایرانیان است. پیکان در رفسنجان مقابل مس این شهر قرار می‌گیرد. لبنیات هراز بعد از باخت هفته قبل میزبان شهرداری گنبد است. گیتی پسند اصفهان هم در خانه به مصاف شهرداری ارومیه می‌رود.

ساعت ۱۵:۲۳ امشب؛ اینتر- ناپولی در سری آ ایتالیا

## شکست ناپذیرها میهمان نراتزوری

**گروه ورزشی /** حساسیت و جذابیت از امشب با برگزار آری مسابقات هفته شانزدهم سری A به فوتبال ایتالیا بازمی‌گردد. در نخستین بازی حساس سال ۲۰۲۳، تیم‌های اینتر و ناپولی ساعت ۲۳:۱۵ در ورزشگاه جوزپه‌مه‌آتسا به مصاف هم خواهند رفت. لاتزیو، رم، میلان و یوونتوس همگی اینتر را برده‌اند و هواداران نراتزوری از این مسأله کلافه‌اند. با وجود اینکه اینتر خودش را هنوز مدعی می‌داند ولی دستور است که تصور کنیم تیمی با شکست در بازی‌های بزرگ نتواند جام بگیرد. اینتر ۱۱ امتیاز با صدر فاصله دارد و اگر می‌خواهد دوباره جایگاه خوبی داشته باشد، باید مدورنشینی که شکست نخورده را ببرد. پیش از تعطیلی مسابقات برای جام جهانی، تیم سیمونه اینزاگی ۲ برد پرگل مقابل بولونیا و آتالانتا داشت. اینزاگی حتی در نزدیکی در خروج از باشگاه هم قرار گرفته بود، ولی خودش را نجات

می‌آید این فصل قرار نیست در پایان حسرت بخورند، چرا که فاصله جام جهانی بود، باشد.

### ■ ناپولی در مسیر قهرمانی

سال ۱۹۹۰ و دورانی که دیگو مارادونا در میانه میدان برای ناپولی جولان می‌داد این تیم برای آخرین مرتبه اسکودتو را برد. حالا حسرت بیش از ۳ دهه را می‌خواهند پایان بدهند. در سال‌های اخیر بارها در کورس قهرمانی قرار گرفته‌اند ولی آخر سر رقیب را واگذار کرده‌اند. حالا لوچانو اسپالتی تیمی «نیاز» ساخته و تنها شکست نخورده‌های بزرگ در اروپا هستند. با اینکه عدم پیروزی در ۵ سال و چند ماه گذشته در ورزشگاه اینتر هواداران ناپولی را نگران کرده ولی این بهترین فرصت برای شکستن طلسم و گام برداشتن در مسیر رویایی است که بیش از ۳ دهه داشته‌اند. به نظر

هم تا همین الان شده، حتی اگر تازه در پایان ۱۵ بازی ۸ امتیاز



باشد. اسپالتی که سابقه مربیگری در اینتر را دارد، امید دارد رویه بدون باخت تیمش را حفظ کند با اینکه در سه بازی او سال ۲۰۲۳ با اینتر و یوونتوس رویه‌رو می‌شود. این تیم که فاصله‌ای با عنوان قهرمان زمستانی لیگ ایتالیا در پایان نیم فصل ندارد، اواخر ماه آینده در دیدار مهم لیگ قهرمانان اروپا با اینترراخت فرانکفورت بازی می‌کند و امیدوار است در رقابت‌های اروپایی هم موفق باشد جایی که دو ستاره تیم، خویچا کواراتسلیا و ویکتور اوسیمین در آن درخشیده‌اند. اما قبل از آن باید در رقابت‌های داخلی شرکت کنند و اول از همه باید به روند باخت هایشان مقابل اینتر:

### ■ اخبار تیمی

لئونارو مارتینس بعد از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی و جشن‌های بعدی، به تمرین‌های اینتر برگشته اما اینزاگی ترجیح می‌دهد از لوکاکو و ادین زکو همیشه قابل اتکا استفاده کند. مارسلو بروزوویچ، هافبک کروات اینتر چهار مصدومیت سابق با شده که شاید نتواند تا سوپر جام ایتالیا که ۲۸ دی مقابل میلان در ریاض برگزار می‌شود، بازی کند و برای همین شاید هنریخ مخیتاریان از ابتداء در ترکیب باشد به شرط آنکه از مصدومیت کمر بازی دوستانه مقابل ساسولو رها شده باشد.

### ■ آخرین نبرد

دوازدهم فوریه ۲۰۲۲ در دیدار برگشت فصل گذشته سری A ایتالیا، ناپولی و اینتر به تساوی ۱-۱ رسیدند. اینسپینی از روی نقطه‌پنالتی برای زارتونیو که در آن بازی میزبان بود گل زد و ادین زکو هم تنها گل نراتزوری را به ثمر رساند.

## بازگشت به تمرینات بعد از درمان سرطان

سباستین هالر مهاجم ۲۸ ساله تیم فوتبال بوریسیا دورتموند پس از مبارزه‌های طولانی با بیماری سرطان سرانجام به تمرینات زردپوشان بازگشت. هالر در بدو ورودش به جمع زردپوشان وستفال، متوجه شد که به سرطان بیضه مبتلاست و به همین دلیل دوره‌های شیمی درمانی را آغاز کرد و اکنون به حدی از آمادگی رسیده است که توانسته به تمرینات برگردد. او که فصل گذشته یکی از بهترین مهاجمان اروپا بود و برای آژاکس در تمامی رقابت‌ها ۳۴ گل به ثمر رساند، تابستان به دورتموند پیوست و در یکی از اولین تمریناتش با این تیم در اردوی پیش فصل در سوئیس، متوجه شد که در بدنش توموری سرطانی وجود دارد. دوره درمان بازیکن ساحل عاجی شامل دو عمل جراحی و شیمی درمانی بود که خوشبختانه نتیجه داده و بازگشت مجوز بازگشت او به زمین فوتبال را صادر کرده‌اند. هالر پس از بازگشت به تمرینات پیامی ویدیویی منتشر کرد که در حساب کاربری رسمی باشگاه دورتموند منتشر شد. او در پیام گفت: من بالاخره برگشتم. اصلاً آسان نبود اما با حمایت شما همه چیز بهتر پیش رفت. به همین دلیل من بی‌صبرانه مشتاق دیدن شما در ورزشگاه هستم.



سوزن

## رابطه تیره رونالدو و نامزدش

طبق گزارش نشریه مارکا، به دلیل مشکلاتی که در رابطه کریستیانو رونالدو و جورجینا رودریگس اتفاق افتاده، مراسم ازدواجشان به تعویق افتاد. کریستیانو رونالدو به تازگی یک رولزرویس به ارزش ۳۵۰۰۰۰ یورو از جورجینا به عنوان هدیه کریسمس دریافت کرده، اما رابطه این دو نفر باهم زیاد خوب نیست. رونالدو بشدت علاقه‌مند به ماشین است و به نظر می‌رسد از دریافت چنین هدیه‌ای بشدت خوشحال شده، اما در پشت پرده اتفاقات ناخوشایندی بین او و نامزدش رخ داده است. همان‌طور که برنامه تلویزیونی اسپانیایی «سوسایالتی» گزارش کرده، جورجینا و رونالدو سعی می‌کنند در شبکه‌های اجتماعی رابطه خود را عالی جلوه بدهند، اما پشت درهای بسته اصلاً اینطور نیست. در این گزارش آمده که رابطه این دو صرفاً به دلیل موقعیت شغلی و شهرت هر دو نفر پایدار باقی مانده، هرچند خودشان این موضوع را رد کرده‌اند. روزنامه‌نگار «گونسالو واسکس» گزارش داده که ناامیدی کریستیانو رونالدو از جام جهانی و تیم ملی پرتغال ممکن است بحرانی در زندگی او به وجود آورده باشد، و مراسم عروسی او و جورجینا که از مدت‌ها قبل برایش برنامه‌ریزی کرده بودند فعلاً به تعویق افتاده است. رونالدو به تازگی با تیم النصر عربستان قرارداد امضا کرده، و نمی‌توان این موضوع را انکار کرد که جورجینا از نقل مکان به عربستان سعودی و دور شدن از خانواده و دوستانش ناراضی است.



## فروش فوق‌العاده پیراهن رونالدو در النصر

کریستیانو رونالدو فوق ستاره دنیای فوتبال و برنده ۵ توپ طلا، برای پیوستن به تیم النصر وارد عربستان و شهر ریاض شد. رونالدو پیش از جام جهانی از منجستریونایتد به صورت توافقی جدا شد و پس از کش و قوس‌های فراوان با مبلغ ۲۰۰ میلیون یورو به خدمت النصر عربستان درآمد. پس از قطعی شدن قرارداد رونالدو با النصر، هواداران این تیم برای خرید لباس شماره ۷ با اسم این بازیکن به فروشگاه‌ها هجوم بردند و تاکنون بیش از ۲۵۰ هزار پیراهن رونالدو به فروش رسیده است. گفنتی است پیراهن شماره (۷) رونالدو در سایت باشگاه النصر به قیمت ۲۹۹.۹۰ ریال سعودی به فروش می‌رسد که با احتساب فروش ۲۵۰ هزار نسخه‌ای از این پیراهن، این باشگاه تاکنون درآمدی ۷۴ میلیون و ۹۷۵ هزار ریالی (معادل ۸۳۴ میلیارد و ۶۹۶ میلیون و ۶۷۵ هزار تومان) داشته است.